Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3423/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-
se de oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Tatuí, para que informe a
esta Casa Legislativa, com base na resposta ao requerimento 2736/2021,
ofertada através do ofício número 2361/SANJ/2021, se já houve
posicionamento do Governo do Estado de São Paulo, em respeito à adesão
do Município de Tatuí no Programa "Nossa Rua" para obras de infraestrutura
(drenagem e asfaltamento) no Bairro Bela Vista. Em caso negativo, se há
prazos para a resposta e quais são os critérios de avaliação aos pedidos de
adesão ao Programa "Nossa Rua".

JUSTIFICATIVA

     Através do requerimento 2736/2021, solicitamos a participação do Município no
Programa "Nossa Rua", a fim de beneficiar a região do Bairro Bela Vista.

     De maneira assertiva o Poder Executivo Municipal manifestou interesse em
realizar obras de infraestrutura no Bairro Bela Vista, por meio do Programa "Nossa
Rua", cujo objetivo é a divisão de custeio das obras entre Prefeitura local e o
Governo do Estado de São Paulo.

     Contudo, solicitamos os esclarecimentos elencados no presente requerimento, a
fim de elucidar as dúvidas quanto ao andamento da adesão, além de dar sequência
a um pleito muito antigo dos moradores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Novembro de 2021.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Cíntia Yamamoto            João Éder Alves Miguel            Valdir Proença
      Vereadora                            Vereador                           Vereador

Gabriela Xavier           Márcio Antônio de Camargo              Pepinho
     Vereadora                            Vereador                             Vereador

Maurício Couto                         João JJ                           Renan Cortez
     Vereador                             Vereador                              Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0J3A1M5V1S5X5C1
		2021-11-19T10:55:01-0300

		2021-11-19T10:55:01-0300

		2021-11-19T11:06:58-0300

		2021-11-19T11:06:58-0300

		2021-11-19T11:08:41-0300

		2021-11-19T11:08:41-0300

		2021-11-19T11:56:15-0300

		2021-11-19T11:56:15-0300

		2021-11-19T11:57:48-0300

		2021-11-19T11:57:48-0300

		2021-11-19T12:04:43-0300

		2021-11-19T12:04:43-0300

		2021-11-19T12:30:51-0300

		2021-11-19T12:30:51-0300

		2021-11-19T12:32:05-0300

		2021-11-19T12:32:05-0300

		2021-11-19T12:49:29-0300

		2021-11-19T12:49:29-0300